1

EDITAL 012/2022

CHAMADA PARA OCUPAÇÃO DE VAGA
COMO BOLSISTA GRADUANDO DO
PROJETO UNIVERSIDADE SEM FRON-
TEIRAS

A Coordenação do Projeto “Escolas Públicas do Campo Multianos: mudança

e inovação”, do Programa Universidade Sem Fronteiras, que será desenvolvido na

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Francisco

Beltrão e Cascavel, no uso das atribuições estatuárias e regimentais e consideran-

do:

- O Edital n°05/2019, SETI- FUNDO PARANÁ;

- O Convênio n°160/21, celebrado entre Superintendência Geral de Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior, e da Unidade Gestora do Fundo Paraná e a Universi-

dade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE;

- O Edital 007/2022 - Resultado do processo de seleção de bolsista para

Projeto Universidade Sem Fronteiras;

TORNA PÚBLICO:

A chamada para ocupação de uma (01) vaga de bolsista graduando conforme edital

de resultado:

1.1 Para vaga de 1 (um) bolsista recém-formado:

Guilherme Adriano Zanon Filippi

1.2 Sobre os prazos:

1.2.1 O prazo final para apresentação, a fim de ocupar vaga, vai até 08/07/2022;

1.2.2 O candidato deverá entrar em contato pelo email usfmultianos@gmail.com.

mailto:usfmultianos@gmail.com

2

Publique-se.

Cascavel, 05 de julho de 2022.

Dra. Cecília Maria Ghedini

Coordenadora do Projeto